



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.537.2015

Kraków,

12 CZE. 2015

**Pan**  
**Aleksander Miszalski**  
**Radny Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie Szkoły Podstawowej nr 53 przy ul. Skośnej, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 27 maja 2015 r., uprzejmie informuję:

W budżecie Miasta Krakowa na rok 2015 zostały uwzględnione środki na opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy szkoły (w tym rozbudowy o świetlicę). Prowadzone są także działania związane z wynajęciem od podmiotu zewnętrznego dodatkowej powierzchni dydaktycznej. Szkoła do czasu zakończenia rozbudowy będzie prowadziła działalność w drugiej lokalizacji, co zmniejszy obciążenie sal w budynku głównym.

Przedstawiciele rodziców dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej nr 53 wyrazili wolę współpracy w sprawie organizacji pracy szkoły. 20 kwietnia 2015 r. na spotkaniu przedstawiciele rodziców uczniów Szkoły Podstawowej nr 53 z przedstawicielami Gminy Miejskiej Kraków uzgodniono działania zarówno doraźne, jak i na najbliższe lata.

Uprzejmie informuję, że szkoła jest nadzorowana przez wiele instytucji w zależności od zakresu ich kompetencji - dotyczy to m.in. nadzoru budowlanego i straży pożarnej. Organ prowadzący nie ma możliwości ingerowania w sposób i zakres sprawowania nadzoru. W przypadku stwierdzenia, że kontrolujący mogli nie poznać wszystkich okoliczności mających wpływ na wynik kontroli, zasadne wydaje się poinformowanie o tym instytucji przeprowadzającej kontrolę. Osobą odpowiedzialną za realizację zaleceń pokontrolnych jest dyrektor szkoły.

Ustawa o systemie oświaty wymaga od szkoły zapewnienia uczniom możliwości korzystania ze świetlicy. Przepisy nie ograniczają prowadzenia zajęć jedynie w salach przeznaczonych na świetlice. Zajęcia mogą być organizowane poza pomieszczeniem świetlicy np. w salach lekcyjnych, sali gimnastycznej, ogrodzie, boisku, sali komputerowej, a także poza terenem szkoły.

Przytoczone przez Pana Radnego uregulowania dotyczące powierzchni pomieszczenia przeznaczonego na zbiorowy pobyt dzieci, nie znajdują się w ustawie o systemie oświaty, a w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z 31 sierpnia 2010 r. w sprawie rodzajów

*innych form wychowania przedszkolnego, warunków tworzenia i organizowania tych form oraz sposobu ich działania* (Dz. U. Nr 161, poz. 1080 z późn.zm.) i odnoszą się do pomieszczeń przeznaczonych dla dzieci w wieku przedszkolnym. Natomiast nie można w przypadku Szkoły Podstawowej nr 53 stwierdzać, że łamane jest prawo, przywołując powyższe uregulowania. Ze sprawozdania zamieszczonego w Systemie Informacji Oświatowej wynika, że liczba wypadków w Szkole Podstawowej nr 53 nie odbiega od przeciętnych wartości sprawozdawanych przez inne szkoły.

Przedstawiciele Rady Rodziców uczniów Szkoły Podstawowej nr 53 uczestnicząc w spotkaniach przedstawiają konkretne propozycje dotyczące zwiększenia komfortu pobytu uczniów w Szkole Podstawowej nr 53, a także podejmują samodzielnie wiele działań. Przykładem mogą być m.in. organizowane spotkania, festyny czy fundowanie nagród dla uczniów. Rada Rodziców aktywnie realizuje swoje ustawowe kompetencje.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

*Jacek Majchrowski*

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Edukacji
3. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. Aa